
57864 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 25-7-2019                                                 

 

 

 

 

  

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 luglio 2019, n. 462 
Fondazione Giuseppe e Salvatore Tatarella onlus. L.R. n. 6/2004. Designazione rappresentante della Regione 
Puglia nell'organo di gestione. 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

Vista la legge regionale 30 aprile 1980, n. 34 "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, 
congressi ed altre manifestazioni e per l'adesione ad enti ed associazioni"; 

Vista la legge regionale n. 6/04 avente ad oggetto: "Norme organiche in materia di spettacolo e norme di 
disciplina transitoria delle attività culturali"; 

Vista la legge regionale 04 marzo 1993 n. 3 "Disciplina transitoria per il rinnovo degli organi amministrativi e 
per le designazioni di competenza della Regione Puglia" che detta disposizioni per la nomina dei rappresentanti 
della Regione Puglia presso gli Enti cui ha aderito; 

Vista la DGR n. 1803 del 06.08.2014 di approvazione delle "Linee guida per l'attuazione di iniziative istituzionali 
della Regione. Criteri e modalità di applicazione della L.R. n.34/1980 e dell'art. 2 della L.R. n.3/2008"; 

Vista la DGR n. 24 del 24.01.2017 che approva "le Linee guida per la nomina dei rappresentanti della Regione 
in enti, istituzioni, organismi di diritto pubblico o privato"; 

Vista la DGR n. 2323 del 11/12/2018 di adesione della Regione Puglia alla Fondazione Giuseppe e Salvatore 
Tatarella onlus, ai sensi della L.R. n. 34/80, in qualità di Socio Ordinario, secondo quanto previsto dall'art. 7 
dello Statuto della Fondazione medesima; 

Vista la DGR n. 690 del 09 aprile 2019 di nomina del Sig. Francesco Divella quale rappresentante della Regione 
Puglia presso la Fondazione Giuseppe e Salvatore Tatarella onlus; 

Preso atto che la Sezione Economia della Cultura ha acquisito dallo stesso in data 08/07/2019, registrato al 
prot. n. AOO.171/0005184 del 10/07/2019 la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di 
incompatibilità, di cui al D.Lgs n. 39/2013 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere in merito: 

D E C R E T A 

− di nominare, così come previsto dalla DGR 690/2019, quale rappresentante della Regione Puglia in seno 
al Consiglio di Amministrazione, in quanto organo di gestione della Fondazione "Giuseppe e Salvatore 
Tatarella onlus" il Sig. Francesco Divella nato il (omissis) 

− di notificare il presente decreto al Dirigente della Sezione Economia della Cultura per la notifica 
all'interessato e per i successivi adempimenti; 

− di pubblicare il presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Bari, addì 23 LUG. 2019 EMILIANO 




